
31.12.2022Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2022
Obec Kujavy

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Kujavy
Kujavy 86
742 45 Kujavy

67340474
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 556 740 023
E-mail obec@kujavy.cz

Zřizovatelské funkce:
1) Základní škola a Mateřská škola Kujavy, okres Nový Jičín, příspěvková organizace

742 45 Kujavy 86

IČO: 75027682

2)Místní knihovna v Kujavách, základní knihovna, organizační složka obce

evidenční číslo: 0227/2002

3)Jednotka sboru dobrovolných hasičů Kujavy, JPO-V, organizační složka obce

742 45 Kujavy 28

evidenční číslo: 814113

Obec Kujavy neměla v roce 2022 hospodářskou činnost, není plátcem DPH.

Doplňující údaje

Plnění rozpočtu dle tříd - sumárně 1

Daňové příjmy - vybrané položky 2

Plnění rozpočtu seskupeného 3

Měsíční stav finančních prostředků 7

Plnění rozpočtu podrobného příjmy dle UZ 8

Plnění rozpočtu podrobného - výdaje dle UZ 10

Plnění rozpočtu podrobného - financování 15

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 16

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 17

Majetek 18

2022. Hospodaření příspěvkové organizace.doc 19

2022.Poskytnuté dotace a dary z rozpočtu obce.doc 21

Strana



Obec Kujavy, IČO 67340474 KEO4 1.12.3 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd - sumárně

Bez návrhu rozpočtových změn

12/2022Za období:

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený %
Rozpočet
upravený % Rozdíl

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 125,65 -2 102 899,05124,3210 749 049,05 8 646 150,008 554 500,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 111,74 19 930,6197,77875 469,39 895 400,00783 500,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 1 040,2 -40,00100,02208 040,00 208 000,0020 000,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 243,52 -89 992,12141,93304 642,12 214 650,00125 100,00

Příjmy celkem: 127,99 -2 173 000,56121,8112 137 200,56 9 964 200,009 483 100,00

Výdaje
Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 63,54 4 249 498,8960,296 450 901,11 10 700 400,0010 152 200,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 45,05 4 854 078,2535,382 657 921,75 7 512 000,005 900 000,00

Výdaje celkem: 56,75 9 103 577,1450,019 108 822,86 18 212 400,0016 052 200,00

Financování
Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -46,10 11 276 577,70-36,72-3 028 377,70 8 248 200,006 569 100,00

Financování celkem: -46,10 11 276 577,70-36,72-3 028 377,70 8 248 200,006 569 100,00

Rozpočet obce za rok 2022 byl schválen na 21. zasedání zastupitelstva obce dne 13. 12. 2021 jako schodkový. Ve financování bylo

schváleno zapojení části přebytku minulých let ke krytí výdajů. Během roku došlo ke změně rozpočtu rozpočtovými opatřeními č. 1 - 7,

které navýšily schválený rozpočet.

Ke zmírnění negativních dopadů na daňové příjmy obcí byl v roce 2022 poskytnut obci na základě zákona č. 519/2021 Sb., o

kompenzačním bonusu příspěvek ve výši n32 142,12 Kč.

Hospodaření obce za rok 2022 skončilo přebytkem ve výši 3 028 377,70 Kč.

strana 1Závěrečný účet za rok 2022



Obec Kujavy, IČO 67340474 KEO4 1.12.3 UR012

Daňové příjmy - vybrané položky

12/2022Za období:
Bez návrhu rozpočtových změn

Položky Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený% % Rozdíl

Sdílené daně ( Pol:11XX - 12XX ) 9 481 956,15 7 349 000,00 129,02 7 364 000,00 128,76 -2 117 956,15
Místní poplatky ( Pol:133X - 134X ) 370 786,09 351 500,00 105,49 422 350,00 87,79 51 563,91
Správní poplatky ( Pol:136X ) 8 480,00 6 000,00 141,33 6 000,00 141,33 -2 480,00
Daň z nemovitosti ( Pol:1511 ) 814 263,64 800 000,00 101,78 800 000,00 101,78 -14 263,64

strana 2Závěrečný účet za rok 2022



Obec Kujavy, IČO 67340474

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2022

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

KEO4 1.12.1 UR008

Příjmy
Schválený Upravený

závazný závazný
Par Pol Nst Zdr Uz orgi org2 Název Skutečnost ukazatel % ukazatel % Rozdíl

1111 XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX lecehépt příjmů fyzických osob 1477 502,79 1269000,00 116,43 1269000,00 116,43 -208 502,79

1111 XXX X XXXXX 1  XXXXXXXXXX BláT z daně z příjmů fyzických osob placené 18 967,10 19000,00 99,83 19000,00 99,83 32,90

1112 XXX X XXXXX 3  XXXXXXXXXX plícen: pobpa fyzických osob 135 956,56 54 000,00 251,77 69000,00 197,04 -66 956,56

Příjem z daně z příjmů fyzických osob1113 XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXmbírané srážkou podle zvláštní sazby
302 194,78|215000,00 140,56  215000,00 140,56 -87 194,78

daně

1121 XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Příjem z daně z příjmů právnických osob 2286 701,29 1611000,00 141,94 1611000,00 141,94 -675 701,29

1122 XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXx Příjem z daně z příjmů právnických osob v 92720,00|100000,00 92,72|100000,00 92,72 7 280,00
případech, kdy poplatníkem je obec, s
výjimkou daně vybírané srážkou podle
zvláštní sazby daně

1211 XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Příjem z daně z přidané hodnoty 5186 880,73 4100000,00 126,51 4100 000,00 126,51 -1 086 880,73
Příjem z odvodů za odnětí půdy ze1334 XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX
7 omědělského půdního fondu podle

19 656,80 1000,00 1 965,6 19700,00 99,78 43,20

zákona upravujícího ochranu
zemědělského půdního fondu

1335 XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX ekozá za odnětí pozemku podle 1 392,80 0,00 0,00 1400,00 99,49 7,20

1341 XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Příjem z poplatku ze psů 8 962,00 8000,00 112,03 8 750,00 102,42 -212,00

1343 XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXos za užívání veřejného 1 540,00 1 500,00 102,67 1 500,00 102,67 -40,00

1345 XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXx Příjem z poplatku za obecní systém 328 184,00|341000,00 96,24|341000,00 96,24 12 816,00
odpadového hospodářství a příjem z
poplatku za odkládání komunálního
odpadu z nemovité věci

1349 XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Příjem ze zrušených místních poplatků 11 050,49 0,00 0,00 50000,00 22,10 38 949,51

1361 XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Příjem ze správních poplatků 8 480,00 6 000,00 141,33 6 000,00 141,33 -2 480,00
Příjem z daně z hazardních her s výjimkou 31381 XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX ii daně z technických her

73 510,75 48 000,00 153,15 53 800,00 136,64 19 710,75

1511 XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Příjem z daně z nemovitých věcí 814 263,64  800000,00 101,78|800000,00 101,78 -14 263,64

2460 XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX SY půjčených prostředků od fyzických 24 000,00 24 000,00: 100,00 24 000,00. 100,00 0,00

4111 XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné 89 542,12 0,00 0,00 89 550,00|99,99 7,88
pokladní správy státního rozpočtu
Neinvestiční přijaté transfery ze státního4112 XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX
ozpočtu v rámci souhrnného dotačního

125100,00|125100,00 100,00|125100,00 100,00 0,00

vztahu

2310 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Pitná voda 51 621,92 38 000,00 135,85 38000,00 135,85 -13 621,92

3111 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Mateřské školy 29 304,00 21 000,00 139,54 22 000,00 133,20 -7 304,00

3113 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Základní školy 182 032,01|268 500,00 67,80 268 500,00 67,80 86 467,99

3314 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Činnosti knihovnické 400,00 1000,00 40,00 1000,00 40,00 600,00

3319 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Ostatní záležitosti kultury 32 695,80 19 000,00 172,08 28 900,00. 113,13 -3 795,80

3349 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 800,00 800,00 100,00 800,00 100,00 0,00

3412 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 4 683,80 1000,00 468,38 4200,00 111,52 -483,80

3612 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Bytové hospodářství 105 337,48 54100,00 194,71|127100,00 82,88 21 762,52

3631 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Veřejné osvětlení 4 407,90 2 000,00 220,40 4400,00 100,18 -7,90

3632 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Pohřebnictví 8 331,00 2 500,00. 333,24 2 500,00 333,24 -5 831,00

3639 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Konéky a územní rozvoj jinde 454 320,00|219000,00 207,45|424500,00 107,02 -29 820,00

3725 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX odp zneškodňování komunálních 174 932,50|145000,00 120,64|145000,00 120,64 -29 932,50

5213 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Krizová opatření 1 350,00 0,00 0,00 1400,00 96,43 50,00

5311 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Bezpečnost a veřejný pořádek 3 500,00 0,00 0,00 3 500,00 100,00 0,00

6171 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Činnost místní správy 2 393,00 6000,00 39,88 6000,00 39,88 3 607,00

6310 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX ookcí příjmy a výdaje z finančních 2 502,38 1600,00 156,40 1600,00 156,40 -902,38

Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a U1382 podobných her kromě odvodu z výherních
52,42 0,00 0,00 0,00 0,00 v2A2

hracích přístrojů

5512 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 897,60 0,00 0,00 0,00|0,00 -897,60

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00

6330 4138 Převody z vlastní pokladny 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -80 000,00

KOEEEM: 12137.200,56 9483100,00 127,99 9964200,00 121,81. -2173000,56|

Závěrečný účet za rok 2022 strana 3



Obec Kujavy, IČO 67340474

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2022

KEO4 1.12.1 UR008

Výdaje
Schválený Upravený

závazný závazný
Par Pol Nst Zdr Uz org1 org2 Název Skutečnost ukazatel % ukazatel % Rozdíl

2212 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Silnice 264 312,80|610000,00 43,33|610000,00 43,33 345 687,20

2219 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX ostatní záležitosti pozemních komunikací 1265093,00 1650000,00 76,67 1650000,00 76,67 384 907,00

2292 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX over obslužnost veřejnými službami - 38 269,50 40000,00 95,67 40000,00 95,67 1 730,50

2310 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Pitná voda 0,00|269000,00 0,00|269000,00 0,00 269 000,00

3111 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Mateřské školy 37 983,03 82000,00 46,32 82000,00 46,32 44 016,97

3113 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Základní školy 750 545,77|5358 000,00 14,01 5358000,00 14,01 4607 454,23

3113 5331 XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX příspěvková roroenizechí2 530 000,00|530000,00 100,00|530 000,00 100,00 0,00

3314 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Činnosti knihovnické 61267,00|101000,00 60,66|101000,00 60,66 39 733,00

3319 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX ostatní záležitosti kultury 214 398,68 423000,00 50,69|444000,00 48,29|229601,32

3341 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Rozhlas a televize 884,51 65000,00 1,36 65000,00 1,36 64 115,49

3349 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 16 194,00 20000,00 80,97 20 000,00 80,97 3 806,00

3399 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX přeseee kultury, církví a sděl. 190 864,15  165000,00 115,68|225000,00 84,83 34 135,85

3399 5223 XXX X XXXXX 6  XXXXXXXXXX polote církvím a náboženským 15 000,00 15 000,00 100,00 15 000,00 100,00 0,00

3412 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 543020,11|419000,00 129,60|763000,00 71,17  219979,89

3419 5222 XXX X XXXXX 6  XXXXXXXXXX Neinvestiční transfery spolkům 15 000,00 15 000,00 100,00 15 000,00 100,00 0,00

3612 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Bytové hospodářství 218 332,78 35000,00 623,81|275000,00 79,39 56 667,22

3631 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Veřejné osvětlení 133276,40|180000,00 74,04|180000,00 74,04 46 723,60

3632 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Pohřebnictví 8163,87  115000,00 7,10 115000,00 7,10 106 836,13

3633 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX zakát údržba místních inženýrských 701450,00|600000,00 116,91 1900000,00 36,92 1198 550,00

3639 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX ocn uěbye územní rozvoj jinde 1279250,36 1616 900,00 79,12 1736 900,00 73,65 457 649,64

3722 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 661 546,86 720000,00 91,88|720000,00 91,88 58 453,14

3725 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX zduádHREROPŘOMNA komunálních 0,00 2000,00 0,00 2000,00 0,00 2 000,00

3745 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 26 499,00|307600,00 8,61|307600,00 8,61|281101,00

4359 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX nát služby a činnosti v oblastí sociální 0,00 1000,00 0,00 1000,00 0,00 1.000,00

5213 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Krizová opatření 0,00|100000,00 0,00|100000,00 0,00 100 000,00

5512 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 64386,43  312000,00 20,64|312000,00 20,64 247 613,57

6112 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Zastupitelstva obcí 1093553,00  1159100,00 94,35 1159100,00 94,35 65 547,00

6115 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Kazmoeprátvéh ČeKŮ: územních 29 539,00 0,00 0,00 48 000,00: 61,54 18 461,00

6118 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Volba prezidenta republiky 0,00 0,00 0,00 9400,00 0,00 9 400,00

6171 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Činnost místní správy 1209557,96  1464600,00 82,59 1482400,00 81,59 272 842,04

6171 5222 XXX X XXXXX 6  XXXXXXXXXX Neinvestiční transfery spolkům 55 800,00 43 000,00 129,77 58 000,00: 96,21 2 200,00

6310 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX opěrcí příjmy a výdaje z finančních 6 882,65 10000,00 68,83 10000,00 68,83 3117,35

6320 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Pojištění funkčně nespecifikované 84 288,00 90 000,00 93,65 90 000,00 93,65 5 712,00

6399 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX ostatní finanční operace 92720,00|100000,00 92,72|100000,00 92,72 7 280,00

6402 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX Finanční vypořádání 11 453,00 12000,00 95,44 12000,00 95,44 547,00

6409 XXXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX ostatní činnosti jinde nezařazené 91,00 10000,00 0,91 10000,00 0,91 9 909,00

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -80 000,00

Převody do vlastní pokladny 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00

9108 822,86 16052.200,00 56,75 18212.400,00 50,01 9103

Závěrečný účet za rok 2022 strana 4



Obec Kujavy, IČO 67340474 KEO4 1.12.1 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2022

Schválený Upravený
závazný závazný

Par Pol Nst Zdr Uz org1 org2 Název Skutečnost ukazatel % ukazatel % Rozdíl

8XXX XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX FINANCOVÁNÍ -3028377,70  6569100,00 -46,10 8248 200,00 -36,72 11 276 577,70
-3 028 377,70 B 24: 0 70)

Závěrečný účet za rok 2022 strana 5



Příjmy:

Celkové příjmy byly 121,81 % k upravenému rozpočtu.

Výdaje:

Celkové výdaje byly 50,01 % k upravenému rozpočtu.

Uskutečněné výdaje dle rozpočtu:

- dokončená projektová dokumentace rekonstrukce mostu u č. p. 49

- dokončené technické zhodnocení části chodníku u hlavní cesty

- čistění a revize kanalizace v budově mateřské školy

- příprava projektu multifunkční hřiště

- příprava projektu úprava nivelety fotbalového hřiště

- oprava a technické zhodnocení bytu v hasičské zbrojnici

- projektová dokumentace techncká infrastruktura pro výstavbu rodinných domů v lokalitě "U hřiště"

- oprava stání pod kontejnery u hasičské zbrojnice

- výstavba oplocení u kabin tělovýchovné jednoty

- nákup pozemků pod chodníkem u hlavní cesty

- ostatní údržba a oprava majetku ve vlastnictví obce a provozní výdaje na zabezpečení chodu obce

strana 6Závěrečný účet za rok 2022



Obec Kujavy, IČO 67340474 KEO4 1.12.3 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2022

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 17 429 716,11 20 039,00

Únor 17 559 351,84 12 789,00

Březen 18 136 701,09 10 811,00

Duben 18 274 144,05 16 171,00

Květen 17 263 897,67 20 414,00

Červen 17 697 174,21 13 739,00

Červenec 18 202 357,96 4 622,00

Srpen 18 267 236,25 5 636,00

Září 18 713 362,82 6 114,00

Říjen 18 993 736,80 2 417,00

Listopad 19 210 782,89 2 038,00

Prosinec 20 364 419,57 9 407,00

Celkový stav finančních prostředků obce k 31. 12. 2022 činí 20 373 826,57 Kč.

Z toho:

- 1 198 000 Kč je rezerva na financování obnovy vodovodu dle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou

potřebu, ve znění pozdějších předpisů.

- 19 950 Kč kauce byt

strana 7Závěrečný účet za rok 2022



Obec Kujavy, IČO 67340474 KEO4 1.12.3 UR013

Plnění rozpočtu podrobného příjmy dle UZ

Součtování:

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

UZ
Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně

12/2022

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Příjmy Výpis dle UZ

org1

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 1 458 535,69 1 250 000,00 1 250 000,00116,68 116,68 -208 535,69

1111 1 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 18 967,10 19 000,00 19 000,0099,83 99,83 32,90

1112 3 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 135 956,56 54 000,00 69 000,00251,77 197,04 -66 956,56

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle
zvláštní sazby daně 302 194,78 215 000,00 215 000,00140,56 140,56 -87 194,78

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 2 286 701,29 1 611 000,00 1 611 000,00141,94 141,94 -675 701,29

1122 Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, kdy
poplatníkem je obec, s výjimkou daně vybírané srážkou podle z 92 720,00 100 000,00 100 000,0092,72 92,72 7 280,00

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 5 186 880,73 4 100 000,00 4 100 000,00126,51 126,51 -1 086 880,73

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního
fondu podle zákona upravujícího ochranu zemědělského půdní 19 656,80 1 000,00 19 700,001965,6 99,78 43,20

1335 Příjem z poplatku za odnětí pozemku podle lesního zákona 1 392,80 0,00 1 400,000,00 99,49 7,20

1341 Příjem z poplatku ze psů 8 962,00 8 000,00 8 750,00112,03 102,42 -212,00

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 1 540,00 1 500,00 1 500,00102,67 102,67 -40,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
a příjem z poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovi 328 184,00 341 000,00 341 000,0096,24 96,24 12 816,00

1349 Příjem ze zrušených místních poplatků 11 050,49 0,00 50 000,000,00 22,10 38 949,51

1361 Příjem ze správních poplatků 8 480,00 6 000,00 6 000,00141,33 141,33 -2 480,00

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z
technických her 73 510,75 48 000,00 53 800,00153,15 136,64 -19 710,75

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě
odvodu z výherních hracích přístrojů 52,42 0,00 0,000,00 0,00 -52,42

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 814 263,64 800 000,00 800 000,00101,78 101,78 -14 263,64

2460 7 Splátky půjčených prostředků od fyzických osob 24 000,00 0,00 24 000,000,00 100,00 0,00

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci
souhrnného dotačního vztahu 125 100,00 125 100,00 125 100,00100,00 100,00 0,00

2310 2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 51 621,92 38 000,00 38 000,00135,85 135,85 -13 621,92

3111 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a
jejich částí 29 304,00 21 000,00 22 000,00139,54 133,20 -7 304,00

3113 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 182 032,01 268 500,00 268 500,0067,80 67,80 86 467,99

3314 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 400,00 1 000,00 1 000,0040,00 40,00 600,00

3319 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 1 426,00 7 000,00 7 000,0020,37 20,37 5 574,00

3319 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a
jejich částí 9 300,00 10 000,00 10 000,0093,00 93,00 700,00

3319 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 10 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -10 000,00

3319 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 11 969,80 2 000,00 11 900,00598,49 100,59 -69,80

3349 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 800,00 800,00 800,00100,00 100,00 0,00

3412 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a
jejich částí 300,00 300,00 300,00100,00 100,00 0,00

3412 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 4 383,80 700,00 3 900,00626,26 112,41 -483,80

3612 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a
jejich částí 63 107,00 39 100,00 67 100,00161,40 94,05 3 993,00

3612 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 42 230,48 15 000,00 60 000,00281,54 70,38 17 769,52

3631 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 4 407,90 2 000,00 4 400,00220,40 100,18 -7,90

3632 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 7 524,00 2 000,00 2 000,00376,20 376,20 -5 524,00

3632 2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 807,00 500,00 500,00161,40 161,40 -307,00

3639 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 17 500,00 0,00 17 500,000,00 100,00 0,00

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 2 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -2 000,00

3639 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 226 780,00 199 000,00 199 000,00113,96 113,96 -27 780,00

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 208 040,00 20 000,00 208 000,001040,2 100,02 -40,00

3725 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 174 932,50 145 000,00 145 000,00120,64 120,64 -29 932,50

5213 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 1 350,00 0,00 1 400,000,00 96,43 50,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2022



Obec Kujavy, IČO 67340474 KEO4 1.12.3 UR013

Plnění rozpočtu podrobného příjmy dle UZ

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Příjmy Výpis dle UZ

org1

5311 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 2 000,00 0,00 2 000,000,00 100,00 0,00

5311 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 1 500,00 0,00 1 500,000,00 100,00 0,00

5512 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 897,60 0,00 0,000,00 0,00 -897,60

6171 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 2 269,00 2 000,00 2 000,00113,45 113,45 -269,00

6171 2112 Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 24,00 0,00 0,000,00 0,00 -24,00

6171 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 100,00 4 000,00 4 000,002,50 2,50 3 900,00

6310 2141 Příjem z úroků 2 502,38 1 600,00 1 600,00156,40 156,40 -902,38

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 10 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -10 000,00

6330 4138 Převody z vlastní pokladny 80 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -80 000,00

12 047 658,44 122,01127,379 459 100,00 9 874 650,00 -2 173 008,44UZ:

1 901032460 7 Splátky půjčených prostředků od fyzických osob 0,00 24 000,00 0,000,00 0,00 0,00

0,00 0,000,0024 000,00 0,00 0,0090103UZ: Ochrana ovzduší

980084111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy
státního rozpočtu 9 400,00 0,00 9 400,000,00 100,00 0,00

9 400,00 100,000,000,00 9 400,00 0,0098008UZ: Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR

980434111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy
státního rozpočtu 32 142,12 0,00 32 150,000,00 99,98 7,88

32 142,12 99,980,000,00 32 150,00 7,8898043UZ: Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o
kompenzačním bonusu pro rok 2022

981874111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy
státního rozpočtu 48 000,00 0,00 48 000,000,00 100,00 0,00

48 000,00 100,000,000,00 48 000,00 0,0098187UZ: Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a
zastup

CELKEM: 12 137 200,56 9 483 100,00 9 964 200,00 -2 173 000,56127,99 121,81

strana 9Závěrečný účet za rok 2022



Obec Kujavy, IČO 67340474 KEO4 1.12.3 UR013

Plnění rozpočtu podrobného - výdaje dle UZ

Součtování:

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

UZ
Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně

12/2022

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje Výpis dle UZ

org1

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3 367,00 0,00 4 000,000,00 84,18 633,00

2212 5169 Nákup ostatních služeb 2 395,80 210 000,00 210 000,001,14 1,14 207 604,20

2212 5171 Opravy a udržování 0,00 50 000,00 46 000,000,00 0,00 46 000,00

2212 6121 Stavby 258 550,00 350 000,00 350 000,0073,87 73,87 91 450,00

2219 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 150 000,00 150 000,000,00 0,00 150 000,00

2219 5171 Opravy a udržování 135 856,40 1 500 000,00 370 000,009,06 36,72 234 143,60

2219 6121 Stavby 1 129 236,60 0,00 1 130 000,000,00 99,93 763,40

2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 38 269,50 40 000,00 40 000,0095,67 95,67 1 730,50

2310 5901 Nespecifikované rezervy 0,00 269 000,00 269 000,000,00 0,00 269 000,00

3111 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 139,00 30 000,00 30 000,000,46 0,46 29 861,00

3111 5162 Služby elektronických komunikací 507,86 2 000,00 2 000,0025,39 25,39 1 492,14

3111 5169 Nákup ostatních služeb 10 636,95 20 000,00 20 000,0053,18 53,18 9 363,05

3111 5171 Opravy a udržování 26 699,22 30 000,00 30 000,0089,00 89,00 3 300,78

3113 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 285,00 30 000,00 30 000,000,95 0,95 29 715,00

3113 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 7 327,41 16 000,00 16 000,0045,80 45,80 8 672,59

3113 5153 Plyn 48 728,96 67 000,00 67 000,0072,73 72,73 18 271,04

3113 5154 Elektrická energie 162 664,40 175 000,00 175 000,0092,95 92,95 12 335,60

3113 5169 Nákup ostatních služeb 1 540,00 40 000,00 40 000,003,85 3,85 38 460,00

3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 530 000,00 530 000,00 530 000,00100,00 100,00 0,00

3113 6121 Stavby 0,00 4 500 000,00 4 500 000,000,00 0,00 4 500 000,00

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 24 000,00 24 000,00 24 000,00100,00 100,00 0,00

3314 5132 Ochranné pomůcky 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 16 442,00 20 000,00 20 000,0082,21 82,21 3 558,00

3314 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 13 199,00 20 000,00 20 000,0066,00 66,00 6 801,00

3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

3314 5162 Služby elektronických komunikací 4 068,00 5 000,00 5 000,0081,36 81,36 932,00

3314 5169 Nákup ostatních služeb 3 558,00 5 000,00 5 000,0071,16 71,16 1 442,00

3314 5171 Opravy a udržování 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

3314 5901 Nespecifikované rezervy 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 18 000,00 12 000,00 18 000,00150,00 100,00 0,00

3319 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 274,00 30 000,00 30 000,0014,25 14,25 25 726,00

3319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 11 807,00 60 000,00 60 000,0019,68 19,68 48 193,00

3319 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 202,00 9 000,00 9 000,002,24 2,24 8 798,00

3319 5153 Plyn 56 566,37 72 000,00 72 000,0078,56 78,56 15 433,63

3319 5154 Elektrická energie 32 666,00 50 000,00 50 000,0065,33 65,33 17 334,00

3319 5162 Služby elektronických komunikací 1 694,53 3 000,00 3 000,0056,48 56,48 1 305,47

3319 5164 Nájemné 0,00 7 000,00 7 000,000,00 0,00 7 000,00

3319 5169 Nákup ostatních služeb 74 760,94 110 000,00 125 000,0067,96 59,81 50 239,06

3319 5171 Opravy a udržování 4 214,84 50 000,00 50 000,008,43 8,43 45 785,16

3319 5194 Výdaje na věcné dary 10 213,00 20 000,00 20 000,0051,07 51,07 9 787,00

3341 5169 Nákup ostatních služeb 884,51 15 000,00 15 000,005,90 5,90 14 115,49

strana 10Závěrečný účet za rok 2022



Obec Kujavy, IČO 67340474 KEO4 1.12.3 UR013

Plnění rozpočtu podrobného - výdaje dle UZ

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje Výpis dle UZ

org1

3341 5171 Opravy a udržování 0,00 50 000,00 50 000,000,00 0,00 50 000,00

3349 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 16 194,00 20 000,00 20 000,0080,97 80,97 3 806,00

3399 5164 Nájemné 28 072,00 0,00 30 000,000,00 93,57 1 928,00

3399 5169 Nákup ostatních služeb 124 670,00 100 000,00 130 000,00124,67 95,90 5 330,00

3399 5175 Pohoštění 3 195,23 10 000,00 10 000,0031,95 31,95 6 804,77

3399 5194 Výdaje na věcné dary 19 926,92 40 000,00 40 000,0049,82 49,82 20 073,08

3399 5223 6 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 15 000,00 15 000,00 15 000,00100,00 100,00 0,00

3412 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 122,00 30 000,00 30 000,000,41 0,41 29 878,00

3412 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 858,50 4 000,00 4 000,0021,46 21,46 3 141,50

3412 5154 Elektrická energie 13 404,00 30 000,00 30 000,0044,68 44,68 16 596,00

3412 5169 Nákup ostatních služeb 3 248,24 5 000,00 5 000,0064,96 64,96 1 751,76

3412 5171 Opravy a udržování 5 324,00 100 000,00 58 000,005,32 9,18 52 676,00

3412 6121 Stavby 520 063,37 250 000,00 636 000,00208,03 81,77 115 936,63

3419 5222 6 Neinvestiční transfery spolkům 15 000,00 15 000,00 15 000,00100,00 100,00 0,00

3612 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 62 938,55 10 000,00 68 000,00629,39 92,56 5 061,45

3612 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 1 589,81 10 000,00 10 000,0015,90 15,90 8 410,19

3612 5153 Plyn 30 593,02 0,00 32 000,000,00 95,60 1 406,98

3612 5154 Elektrická energie 12 393,00 0,00 20 000,000,00 61,97 7 607,00

3612 5169 Nákup ostatních služeb 4 526,42 5 000,00 15 000,0090,53 30,18 10 473,58

3612 5171 Opravy a udržování 21 518,00 10 000,00 40 000,00215,18 53,80 18 482,00

3612 6121 Stavby 84 773,98 0,00 90 000,000,00 94,19 5 226,02

3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 27 878,40 0,00 40 000,000,00 69,70 12 121,60

3631 5154 Elektrická energie 99 687,00 120 000,00 120 000,0083,07 83,07 20 313,00

3631 5171 Opravy a udržování 5 711,00 60 000,00 20 000,009,52 28,56 14 289,00

3632 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

3632 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 30 000,00 30 000,000,00 0,00 30 000,00

3632 5169 Nákup ostatních služeb 8 163,87 15 000,00 15 000,0054,43 54,43 6 836,13

3632 5171 Opravy a udržování 0,00 50 000,00 50 000,000,00 0,00 50 000,00

3633 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 165 648,00 0,00 1 260 000,000,00 13,15 1 094 352,00

3633 6121 Stavby 535 802,00 600 000,00 640 000,0089,30 83,72 104 198,00

3639 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na
služebních místech 604 115,00 650 000,00 650 000,0092,94 92,94 45 885,00

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 27 900,00 30 000,00 30 000,0093,00 93,00 2 100,00

3639 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 149 820,00 161 200,00 161 200,0092,94 92,94 11 380,00

3639 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 54 369,00 58 500,00 58 500,0092,94 92,94 4 131,00

3639 5131 Potraviny 111,00 1 000,00 1 000,0011,10 11,10 889,00

3639 5132 Ochranné pomůcky 5 028,00 10 000,00 10 000,0050,28 50,28 4 972,00

3639 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 436,00 30 000,00 30 000,0018,12 18,12 24 564,00

3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 28 834,00 60 000,00 56 000,0048,06 51,49 27 166,00

3639 5154 Elektrická energie 2 007,90 10 000,00 10 000,0020,08 20,08 7 992,10

3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 32 469,00 80 000,00 80 000,0040,59 40,59 47 531,00

3639 5164 Nájemné 1 509,00 0,00 2 000,000,00 75,45 491,00

3639 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 20 570,00 100 000,00 100 000,0020,57 20,57 79 430,00

3639 5167 Služby školení a vzdělávání 3 630,00 3 000,00 5 000,00121,00 72,60 1 370,00

3639 5169 Nákup ostatních služeb 27 139,42 100 000,00 100 000,0027,14 27,14 72 860,58

3639 5171 Opravy a udržování 139 434,04 60 000,00 200 000,00232,39 69,72 60 565,96

strana 11Závěrečný účet za rok 2022



Obec Kujavy, IČO 67340474 KEO4 1.12.3 UR013

Plnění rozpočtu podrobného - výdaje dle UZ

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje Výpis dle UZ

org1

3639 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 65 056,00 25 000,00 85 000,00260,22 76,54 19 944,00

3639 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

3639 5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 6 482,00 8 000,00 8 000,0081,03 81,03 1 518,00

3639 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 21 800,00 25 200,00 25 200,0086,51 86,51 3 400,00

3639 6121 Stavby 0,00 100 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

3639 6130 Pozemky 83 540,00 100 000,00 100 000,0083,54 83,54 16 460,00

3722 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

3722 5169 Nákup ostatních služeb 661 546,86 700 000,00 700 000,0094,51 94,51 38 453,14

3722 5171 Opravy a udržování 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

3725 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

3745 5131 Potraviny 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

3745 5132 Ochranné pomůcky 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

3745 5167 Služby školení a vzdělávání 0,00 7 000,00 7 000,000,00 0,00 7 000,00

3745 5169 Nákup ostatních služeb 26 499,00 5 000,00 45 000,00529,98 58,89 18 501,00

3745 5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 0,00 6 000,00 6 000,000,00 0,00 6 000,00

3745 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 0,00 14 600,00 14 600,000,00 0,00 14 600,00

3745 5901 Nespecifikované rezervy 0,00 250 000,00 210 000,000,00 0,00 210 000,00

4359 5222 Neinvestiční transfery spolkům 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

5213 5133 Léky a zdravotnický materiál 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 90 000,00 90 000,000,00 0,00 90 000,00

5512 5019 Ostatní platy 10 046,00 15 000,00 15 000,0066,97 66,97 4 954,00

5512 5021 Ostatní osobní výdaje 14 000,00 50 000,00 50 000,0028,00 28,00 36 000,00

5512 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 1 491,00 4 000,00 4 000,0037,28 37,28 2 509,00

5512 5132 Ochranné pomůcky 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 863,00 30 000,00 30 000,002,88 2,88 29 137,00

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3 514,90 30 000,00 30 000,0011,72 11,72 26 485,10

5512 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 23,60 5 000,00 5 000,000,47 0,47 4 976,40

5512 5153 Plyn 3 138,18 10 000,00 10 000,0031,38 31,38 6 861,82

5512 5154 Elektrická energie 5 669,00 10 000,00 10 000,0056,69 56,69 4 331,00

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 177,30 20 000,00 20 000,0025,89 25,89 14 822,70

5512 5167 Služby školení a vzdělávání 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

5512 5169 Nákup ostatních služeb 17 438,45 50 000,00 50 000,0034,88 34,88 32 561,55

5512 5171 Opravy a udržování 3 025,00 50 000,00 50 000,006,05 6,05 46 975,00

5512 5173 Cestovné 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

5512 5194 Výdaje na věcné dary 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

6112 5019 Ostatní platy 0,00 8 000,00 8 000,000,00 0,00 8 000,00

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 670 780,00 880 000,00 675 000,0076,23 99,37 4 220,00

6112 5026 Odchodné 204 976,00 0,00 205 000,000,00 99,99 24,00

6112 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 144 377,00 150 000,00 150 000,0096,25 96,25 5 623,00

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 60 370,00 65 000,00 65 000,0092,88 92,88 4 630,00

6112 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 0,00 4 000,00 4 000,000,00 0,00 4 000,00

6112 5167 Služby školení a vzdělávání 2 350,00 28 000,00 28 000,008,39 8,39 25 650,00

6112 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 500,00 500,000,00 0,00 500,00

6112 5173 Cestovné 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

6112 5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 0,00 6 000,00 6 000,000,00 0,00 6 000,00

strana 12Závěrečný účet za rok 2022



Obec Kujavy, IČO 67340474 KEO4 1.12.3 UR013

Plnění rozpočtu podrobného - výdaje dle UZ

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje Výpis dle UZ

org1

6112 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 10 700,00 12 600,00 12 600,0084,92 84,92 1 900,00

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na
služebních místech 467 070,00 480 000,00 480 000,0097,31 97,31 12 930,00

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 7 170,00 21 000,00 21 000,0034,14 34,14 13 830,00

6171 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 115 834,00 120 000,00 120 000,0096,53 96,53 4 166,00

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 42 036,00 45 000,00 45 000,0093,41 93,41 2 964,00

6171 5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za
škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 4 363,00 10 000,00 10 000,0043,63 43,63 5 637,00

6171 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 2 751,54 4 000,00 4 000,0068,79 68,79 1 248,46

6171 5042 Odměny za užití počítačových programů 0,00 8 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

6171 5132 Ochranné pomůcky 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

6171 5133 Léky a zdravotnický materiál 941,00 2 000,00 2 000,0047,05 47,05 1 059,00

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 3 457,00 5 000,00 5 000,0069,14 69,14 1 543,00

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 932,00 60 000,00 13 000,0018,22 84,09 2 068,00

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 55 565,14 50 000,00 60 000,00111,13 92,61 4 434,86

6171 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 1 223,59 5 000,00 5 000,0024,47 24,47 3 776,41

6171 5153 Plyn 24 364,48 33 000,00 33 000,0073,83 73,83 8 635,52

6171 5154 Elektrická energie 17 134,80 17 000,00 19 800,00100,79 86,54 2 665,20

6171 5161 Poštovní služby 7 728,00 20 000,00 20 000,0038,64 38,64 12 272,00

6171 5162 Služby elektronických komunikací 18 344,40 30 000,00 30 000,0061,15 61,15 11 655,60

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 65 219,00 70 000,00 70 000,0093,17 93,17 4 781,00

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 4 700,00 20 000,00 12 000,0023,50 39,17 7 300,00

6171 5168 Zpracování dat a služby související s informačními a
komunikačními technologiemi 78 250,89 85 000,00 85 000,0092,06 92,06 6 749,11

6171 5169 Nákup ostatních služeb 101 688,46 180 000,00 180 000,0056,49 56,49 78 311,54

6171 5171 Opravy a udržování 9 418,14 20 000,00 17 000,0047,09 55,40 7 581,86

6171 5172 Podlimitní programové vybavení 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

6171 5173 Cestovné 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

6171 5175 Pohoštění 4 917,00 10 000,00 10 000,0049,17 49,17 5 083,00

6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 8 466,48 10 000,00 10 000,0084,66 84,66 1 533,52

6171 5192 Poskytnuté náhrady 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

6171 5194 Výdaje na věcné dary 28 477,24 25 000,00 33 000,00113,91 86,29 4 522,76

6171 5222 6 Neinvestiční transfery spolkům 55 800,00 43 000,00 58 000,00129,77 96,21 2 200,00

6171 5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 16 400,00 30 000,00 30 000,0054,67 54,67 13 600,00

6171 5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 0,00 6 000,00 6 000,000,00 0,00 6 000,00

6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 11 350,00 12 600,00 12 600,0090,08 90,08 1 250,00

6171 6125 Informační a komunikační technologie 45 955,80 0,00 46 000,000,00 99,90 44,20

6310 5163 Služby peněžních ústavů 6 882,65 10 000,00 10 000,0068,83 68,83 3 117,35

6320 5163 Služby peněžních ústavů 84 288,00 90 000,00 90 000,0093,65 93,65 5 712,00

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 80 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -80 000,00

6330 5348 Převody do vlastní pokladny 10 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -10 000,00

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 92 720,00 100 000,00 100 000,0092,72 92,72 7 280,00

6409 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 91,00 10 000,00 10 000,000,91 0,91 9 909,00

9 067 830,86 49,9856,5316 040 200,00 18 143 000,00 9 075 169,14UZ:

980086118 5019 Ostatní platy 0,00 0,00 1 500,000,00 0,00 1 500,00

980086118 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 0,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

980086118 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 0,00 0,00 500,000,00 0,00 500,00

980086118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 0,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

strana 13Závěrečný účet za rok 2022



Obec Kujavy, IČO 67340474 KEO4 1.12.3 UR013

Plnění rozpočtu podrobného - výdaje dle UZ

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje Výpis dle UZ

org1

980086118 5161 Poštovní služby 0,00 0,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

980086118 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 0,00 1 400,000,00 0,00 1 400,00

980086118 5173 Cestovné 0,00 0,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

0,00 0,000,000,00 9 400,00 9 400,0098008UZ: Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR

980716402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 11 453,00 12 000,00 12 000,0095,44 95,44 547,00

11 453,00 95,4495,4412 000,00 12 000,00 547,0098071UZ: Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu
ČR

981876115 5019 Ostatní platy 1 322,00 0,00 8 000,000,00 16,53 6 678,00

981876115 5021 Ostatní osobní výdaje 23 367,00 0,00 30 000,000,00 77,89 6 633,00

981876115 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 447,00 0,00 3 500,000,00 12,77 3 053,00

981876115 5133 Léky a zdravotnický materiál 0,00 0,00 700,000,00 0,00 700,00

981876115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 190,00 0,00 1 300,000,00 91,54 110,00

981876115 5161 Poštovní služby 0,00 0,00 500,000,00 0,00 500,00

981876115 5169 Nákup ostatních služeb 2 880,00 0,00 3 000,000,00 96,00 120,00

981876115 5173 Cestovné 333,00 0,00 1 000,000,00 33,30 667,00

29 539,00 61,540,000,00 48 000,00 18 461,0098187UZ: Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a
zastup

CELKEM: 9 108 822,86 16 052 200,00 18 212 400,00 9 103 577,1456,75 50,01

strana 14Závěrečný účet za rok 2022



Obec Kujavy, IČO 67340474 KEO4 1.12.3 UR013

Plnění rozpočtu podrobného - financování

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně
12/2022

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Financování

org1

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech
kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kap -3 048 327,70 6 569 100,00 8 248 200,00-46,40 -36,96 11 296 527,70

8901 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru 19 950,00 0,00 0,000,00 0,00 -19 950,00

CELKEM: -3 028 377,70 6 569 100,00 8 248 200,00 11 276 577,70-46,10 -36,72

strana 15Závěrečný účet za rok 2022



Obec Kujavy, IČO 67340474 KEO4 1.12.3 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2022

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
98008 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 9 400,00 0,00 0,00 0,00

98043 VPS Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 32 142,12 0,00 0,00 0,00

98187 VPS Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do 48 000,00 29 539,00 0,00 0,00

Celkem 89 542,12 29 539,00 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 89 542,12 0,0029 539,00

UZ 98008 dotace na výdaje vzniklé obci v roce 2022 v souvislosti s přípravami volby prezidenta České republiky v roce 2023.

UZ 980403 příspěvek dle zákona č. 519/2021 Sb., o kompenzačním bonusu.

UZ 98187 dotace na výdaje vzniklé v souvislosti s konáním voleb do Senátu Parlamentu ČR a do zastupitelstvev obcí.

strana 16Závěrečný účet za rok 2022



Obec Kujavy, IČO 67340474 KEO4 1.12.3 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2022

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 125 100,00 0,00 0,00 0,004112

Celkem 125 100,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,00125 100,00

Položka 4112 finanční vztah státního rozpočtu k rozpočtu obce Kujavy na rok 2022 - příspěvek je určen na částečnou úhradu

neinvestičních výdajů spojených s výkonem státní správy v přenesené působnosti obcí dle § 62 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

strana 17Závěrečný účet za rok 2022



Obec Kujavy, IČO 67340474 KEO4 1.12.3 UC503

Majetek

Období: 12/2022

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 121 628,80 0,00 121 628,80
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 670 190,00 0,00 670 190,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 43 171 055,73 1 495 472,95 44 666 528,68
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 3 338 637,81 45 955,80 3 384 593,61
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 744 333,54 -14 679,00 1 729 654,54
Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 141 350,00 -141 350,00 0,00

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 5 915 237,34 89 110,10 6 004 347,44
Kulturní předměty 5 000,00 0,00 5 000,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 403 398,00 1 063 492,00 1 466 890,00

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 196 000,00 0,00 196 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -121 628,80 0,00 -121 628,80
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -280 017,00 -27 216,00 -307 233,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -7 254 439,53 -616 943,00 -7 871 382,53
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -1 203 602,91 -148 659,00 -1 352 261,91
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 744 333,54 14 679,00 -1 729 654,54

Zboží a ostatní zásoby
Materiál na skladě 12 283,71 31 071,62 43 355,33

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný:
technické zhodnocení bytu v hasičské zbrojnici

technické zhodnocení části chodníku od č. p. 192 po č. p. 193

zpevněná plocha na kontejnery u hasičské zbrojnice

oplocení na hranici pozemku za budovou kabin TJ č. p. 7

kopírka

zrušení přecenění pozemku určeného k prodeji

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný:
pořízení pozemků nákupem a směnou, prodej pozemku

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek:
zpracované projektové dokumentace:

- projekt na rekonstrukci mostu u č. p. 49

- projekt na rekonstrukci budovy č. p. 86

rozpracované projektové doékumentace:

- multifunkční hřiště u TJ

- zasíťování pozemku (technická infrastruktura) pro výstavbu rodinných domů u hřiště

strana 18Závěrečný účet za rok 2022



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA KUJAVY, OKRES NOVÝ JIČÍN, 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE, IČ: 75027682 

 

HOSPODAŘENÍ ROK 2022 
 

 

Náklady hlavní činnost      6 515 088,53 Kč 

Výnosy hlavní činnost      6 429 038,41 Kč 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK – ZTRÁTA          -86 050,12 Kč  

 

VÝNOSY HLAVNÍ ČINNOST 

-dotace od zřizovatele na provoz           530 000,00 Kč 

-dotace z KÚ UZ 33353 (mzdy, ONIV)                       5 455 924,00 Kč 

-dotace Šablony UZ 33063 III.(ve výši vyčer.nákl.)           322 279,41 Kč 

-dotace z KÚ UZ 33087(pomůcky pro rozvoj digit.)             20 800,00 Kč 

-dotace z KÚ UZ 33088 (poříz.digit.technologií)              5 000,00 Kč 

-provozní výnosy ostatní (viz“Výsledovka“)            95 035,00 Kč 

VÝNOSY CELKEM                      6 429 038,41 Kč 

 

NÁKLADY HLAVNÍ ČINNOST 

- z dotace UZ 33353                       5 455 924,00 Kč 

- z dotace UZ 33063 III.           322 279,41 Kč 

- z dotace UZ 33087             20 800,00 Kč 

- z dotace UZ 33088              5 000,00 Kč 

- provozní náklady            711 085,12 Kč 

NÁKLADY CELKEM                       6 515 088,53 Kč 

 

Příspěvková organizace hospodařila v roce 2022 s příspěvkem na provoz od zřizovatele 

schváleným na 21. zasedání zastupitelstva dne 13. 12. 2021 a s dotacemi z Krajského úřadu 

na mzdy, ONIV, projekty Šablony III, na pomůcky pro rozvoj informatiky a na pořízení 

digitálních technologií. Výnosy dále tvoří příspěvky od rodičů na učebnice, pomůcky a akce, 

výnosy ze školného v mateřské škole a školní družině, z čerpání rezervního fondu (čerpání 

přijatých darů) a investičního fondu. Dotace z Krajského úřadu byly v rámci finančního 

vypořádání všechny vypořádány. Projekt Šablony III. nebyl ještě ukončen. 

 

STAV FONDŮ K 31.12.2022 

 

412 Fond kulturních a sociálních potřeb   72 123,19 Kč 

413 Rezervní fond tvoření ze zlepš.výsl.hosp. 183 572,98 Kč 

416 Fond reprodukce majetku, investiční f.   31 703,00 Kč 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP): čerpání probíhá v souladu s rozpočtem 

organizace a se zásadami pro čerpání FKSP dle platné vyhlášky.  

 

Rezervní fond: v roce 2022 byl čerpán na pokrytí ztráty ve výši 1 294,26 Kč. Do rezervního 

fondu byly přijaty dary na činnost školy a na obědy do škol v celkové výši 15 092,00 Kč, 

čerpáno bylo 8 801,00 Kč. 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 19



Fond reprodukce majetku, investiční fond: v roce 2022 byl čerpán ve výši 10 000,00 Kč na 

opravu pískoviště.  

 

 

HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM K 31.12.2022 

 

ÚČET POČÁT.STAV PŘÍRŮSTKY ÚBYTKY KONEČNÝ STAV 

018        50 460,00                 0,00                0,00             50 460,00 

022        44 280,00                 0,00                0,00             44 280,00 

028   1 657 079,30      189 761,60                0,00        1 846 840,90 

901        54 873,00                 0,00                0,00             54 873,00 

902      577 769,55        41 238,00         9 940,00           609 067,55 

CELKEM   2 384 461,85      230 999,60         9 940,00        2 605 521,45 

 

Zastupitelstvo obce schválilo účetní závěrku za rok 2022 na svém 3. zasedání dne  

27. 02. 2023 usnesením č. 3 / I / 5. 

 

Zastupitelstvo obce schválilo hospodářský výsledek za rok 2022 - ztrátu ve výši  

– 86 050,12 Kč a na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů pokrytí této ztráty z rezervního fondu.   

Závěrečný účet za rok 2022 strana 20



Poskytnuté dotace z rozpočtu obce v roce 2022 

 

 
Myslivecký spolek NIVA Kujavy, z. s. dotace ve výši 30 000 Kč. Vyúčtování dotace dne  

14. 11. 2022. 

 

Římskokatolická farnost Kujavy dotace ve výši 15 000 Kč, vyúčtování dne 7. 11. 2022. 

Vrácení dotace dne 7. 11. 2022. 

Dotace ve výši 15 000 Kč, vyúčtování dne 14. 12. 2022. 

 

Tělovýchovná jednota Sokol Kujavy, z. s. dotace ve výši 15 000 Kč, vyúčtování dne  

14. 11. 2022. 

 

Senior klub Kujavy z. s. dotace ve výši 27 000 Kč, z toho 12 000 Kč k samostatnému 

vyúčtování. Vyúčtování dne 12. 10. 2022. Vráceno 2 200 Kč dne 4. 10. 2022. 

 

 

 

 

 

Poskytnuté dary z rozpočtu obce v roce 2022 
 

 

ZO ČSOP Nový Jičín záchranná stanice Bartošovice dar 1 000 Kč 

 

 

 

 

Stav poskytnuté návratné finanční výpomoci k 31.12.2022 
 

Veřejnoprávní smlouva č. NFV/1/2020 na pořízení tepelného čerpadla pro rodinný dům 

 

celkem poskytnuto v roce 2020   200 000 Kč 

splaceno k 31. 12. 2022    181 000 Kč 

bude splaceno do září roku 2023     19 000 Kč  

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 21



Obec Kujavy, IČO 67340474 KEO4 1.12.3 UC112Paticka

PŘÍLOHY K ZÁVĚREČNÉMU ÚČTU:

Příloha č. 1: Výkaz FIN 2-12 M Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu

Příloha č. 2: Rozvaha Obec Kujavy

Příloha č. 3: Příloha Obec Kujavy

Příloha č. 4: Výkaz zisku a ztráty Obec Kujavy

Příloha č. 5: Výkaz zisku a ztráty Základní škola a Mateřská škola Kujavy, okres Nový Jičín, příspěvková organizace

Příloha č. 6: Rozvaha Základní škola a Mateřská škola Kujavy, okres Nový Jičín, příspěvková organizace

Příloha č. 7: Příloha Základní škola a Mateřská škola Kujavy, okres Nový Jičín, příspěvková organizace

Příloha č. 8: Inventarizační zpráva za rok 2022 Obec Kujavy

Příloha č. 9: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kujavy IČO 67340474 za rok 2022

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Jarmila Kmecová - referentka, účetní, rozpočtář

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Ing. Michal Dresler - starosta

Razítko organizace

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně ve lhůtě do 2. 6. 2023 nebo ústně na zasedání

zastupitelstva obce dne 5. 6. 2023

strana 22Závěrečný účet za rok 2022 strana 22 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.



Obec Kujavy, IČO 67340474 KEO4 1.12.3 UC112Paticka

Závěrečný účet byl schálen na 5. zasedání zastupitelstva obce Kujavy dne 5. 6. 2023 usnesením č. 5 / I / 4.

Znění usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání

hospodaření obce - s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad dle § 17 odst. 7 písm. a) zákona č.

250/200 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

Evidenční číslo: 37/2023

Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne: 09. 06. 2023

Sejmuto z elektronické úřední desky dne:

Oznámení o zveřejnění schváleného Závěrečného účtu obce Kujavy za rok 2022 vyvěšeno dne 09. 06. 2023.

strana 23Závěrečný účet za rok 2022 strana 23 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


